УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ

от 18.03. 2024г. № 36а

«Об утверждении плана муниципальных

мероприятий по выявлению, сопровождению

и развитию выдающихся способностей и

высокой мотивации у детей и молодежи на

территории Краснокутского района в 2024 году»

С целью выявления детей, проявивших выдающиеся способности, и
сопровождения их дальнейшего развития, руководствуясь Положением об
Управлении образования администрации Краснокутского муниципального
района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план муниципальных мероприятий по выявлению,

сопровождению и развитию выдающихся способностей и высокой

мотивации у детей на территории Краснокутского района на 2024 год.

(приложение №1)

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций, обеспечить участие обучающихся и педагогических

работников образовательных организаций в мероприятиях плана.

3. Контроль за исполнением настоящего директора МУ

«Информационно- методический центр» Кисельникову Е.В.

Начальник управления образования:                              Е.П. Ануфриева

Приложение №1

к приказу

 управления образования

 от 18.03.2024  г. № 36а

Перечень

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к

научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной

деятельности, а также на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений, проводимых на территории Краснокутского района на 2024 год

№
п/п

Наименование

мероприятия

Срок

проведения

Площадка

проведения

мероприятия

Направлени
е

деятельност
и

Предметная
область

Числен

ность

детей

Возрастная

категория

1 Муниципальная Интернет –

олимпиада по Информатике

«ИНФОСТАРТ – 2024»

Январь –

Февраль

2024

Общеобразовательные

организации

Наука и

образование
Информатика 60 7-8 класс

2 Муниципальный  конкурс

«Химуля»

Январь –

Февраль

2024

Общеобразовательные

организации

Наука и

образование
Химия 150  8-11 класс

3 Муниципальный этап

Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая

классика»

Февраль
март 2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Наука и

образование

Литература 50 5-11 класс

4 Интеллектуальная игра «Что?

Где? Когда?»
Февраль март

2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Наука и

образование

Математика, физика,

география, история,

литература,

биология, химия,

физическая культура

Межпредметные

направления

100 9-11 класс

5 Муниципальный этап

регионального конкурса по

пожарной безопасности

«Неопалимая купина»

 Февраль

 Март

2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Искусство и

культура
Техническое

творчество и

изобретательство

направление

170 5-11 класс

6 Муниципальный этап

регионального конкурса по

пожарной безопасности

«Таланты и поклонники»

 Февраль

 Март

2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Искусство и

культура
Техническое

творчество и

изобретательство

направление

200 5-11 класс

7 Муниципальный конкурс –

выставка Волшебство своими

руками»

Март  апрель

2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Искусство и

культура
Декоративно-

прикладное

творчество

60 5-9 классы

8 Муниципальный конкурс

«Безопасное колесо»

Апрель май

2024

Физкультурно-

оздоровительный

комплекс «Победа»

Спорт Спортивная

подготовка

72 5 класс

9 Муниципальный конкурс

«Зарница»

 Апрель Май

2024

Стадион г. Красный Кут Спорт  ОБЗР, Военно-

спортивная

подготовка

300 2-11 класс

10

Муниципальный смотр строя и

песни

Май

2024

Площадь города Искусство и

культура
 Патриотическая

направленность

Военно-спортивная

подготовка

250 7-11 класс

11 Муниципальный этап конкурса

«Лучший ученический класс »

Январь-Май

2024

Общеобразовательные

организации
Наука и

образование

Межпредметные

направления

120 6-11 класс

12 Муниципальный  конкурс

рисунков учащихся начальной

школы.

Апрель

2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Искусство и

культура

Изобразительное

искусство

150 1-4 класс

13 Школьный этап ВсОШ 02.09.2024-
26.10.2024

Общеобразовательные

организации

Наука и

образование

Русский, немецкий,

английский языки,

астрономия, физика,

биология, право,

экология, география,

Труд (технология),

химия, физическая

культура,

экономика, история,

информатика,

математика,

обществознание,

литература,

искусство (МХК),

ОБЗР

1400 4-11 класс

14 Муниципальный этап

Всероссийского

интеллектуально-личностного

марафона «Твои возможности»

Октябрь

2024

Муниципальное

учреждение «Дом

детского творчества

г.Красный Кут

Саратовской области»

Наука и

образование
Филология и

общественно-

научные предметы

50 4 класс

15 Районная конференция

школьников «Шаг в будущее»

октябрь  Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа №3 г. Красный

Кут Саратовской

области

Наука и

образование

 Проектная

деятельность

Естественно научное

направление

(физика, математика,

биология,

информатика,

химия, экология,

география,

астрономия),

социально-

гуманитарное

(история,

обществознание,

экономика,

краеведение,

литературоведение,

лингвистика),

техническое

творчество и

изобретательство

направление

350 4-11 класс

16 Президентские спортивные

игры

КЭС Баскет

ЛОКО Баскет

Ноябрь

декабрь

2024

Физкультурно-

оздоровительный

комплекс «Победа»

Спорт Баскетбол  250 7-11 класс

19 Муниципальный этап ВсОШ Ноябрь
декабрь 2024

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа №1

«Образовательный

центр г. Красный Кут

Саратовской области»

Наука и

образование

Русский, немецкий,

английский языки,

астрономия, физика,

биология, право,

экология, география,

Труд (технология),

химия, физическая

культура,

экономика, история,

информатика,

математика,

обществознание,

литература,

искусство (МХК),

ОБЗР

600 4-11 класс

		2024-10-28T11:13:09+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ